También son del mismo número los derechos de los predios urbanos y rústicos, que también se llaman servidumbres.

2.- MARCIANO; *Instituta, libro III*.- Algunas cosas son comunes a todos por derecho natural, otras son de la comunidad, otras no son de nadie, y la mayor parte son de particulares, las cuales se adquieren para cada cual por varias causas.

§ 1.- Y ciertamente son comunes a todos por derecho natural estas cosas: el aire, el agua corriente, y el mar, y consiguientemente las costas del mar.

3.- FLORENTINO; *Instituta, libro VI*.- Asimismo las piedras preciosas, las perlas, y las demás cosas que encontramos en las riberas, se hacen

4.- MARCIANUS; *libro III Institutionum*.- Nemo igitur ad litus maris accedere prohibetur piscandi causa, dum tamen ullius et aedificiis et monumentis abstineatur, quia non sunt iuris gentium sicut et mare: idque et divus pius piscatoribus formianis et capenatis rescripsit.

§ 1.- Sed flumina paene omnia et portus publica sunt.

5.- GAIUS; *libro II Rerum cottidianarum sive aureorum*.- Riparum usus publicus est iure gentium sicut ipsius fluminis. Itaque navem ad eas appellere, funes ex arboribus ibi natis religare, retia siccare et ex mare reducere, onus aliquid in his reponere cuilibet liberum est, sicuti per ipsum flumen navigare. Sed proprietas illorum est, quorum praediis haerent: qua de causa arbores quoque in his natae eorundem sunt.

§ 1.- In mare pescantibus liberum est casam in litore ponere, in qua se recipient,

6.- MARCIANUS; *libro III Institutionum*.- In tantum, ut et soli domini constituantur qui ibi aedificant, sed quamdui aedificium manet: alioquin aedificio dilapsio quasi iure postliminii revertitur locus in pristinam causam, et si aliis in eodem loco aedificaverit, eius fiet.

§ 1.- Universitatis sunt non singulorum veluti quae in civitatibus sunt theatra et stadia et similia et si qua alia sunt communia civitatum. Ideoque nec servus communis civitatis singulorum pro parte intellegitur, sed universitatis et ideo tam contra civem quam pro eo posse servum civitatis torqueri divi fratres rescripserunt. Ideo et libertus civitatis non habet necesse veniam edicti petere, si vocet in ius aliquem ex civibus.

ours by natural law.

4.- MARCIANUS; *Institutes, Book III*.- Consequently no one can be forbidden to approach the shore of the sea in order to fish; still, they must avoid interfering with houses, buildings, and monuments, because they are not subject to the Law of Nations, as the sea is; and this the Divine Pius stated in a Rescript addressed to the fisherman of Formiae and Capena.